
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1067

4569

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  

και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. ΙΤΑ 25079 
Αντικατάσταση μελών της Επιτροπής Διοίκη-
σης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΠΑΝΘΡΑΚΙ-
ΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ». 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και της παρ. 2 του 

άρθρου 10 του ν. 5062/2023 «Νέο σύστημα επιλογής 
διοικήσεων φορέων του δημοσίου τομέα, ενίσχυση της 
αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις».

β) του άρθρου 6 του v. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων 
και ρυθμίσεως θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολι-
κόν αθλητισμόν», όπως αντικαταστάθηκε με τις περ. ε 
και ζ του άρθρου 3 του v. 665/1977 (Α’ 223) «Περί τρο-
ποποιήσεως και συμπληρώσεως της περί Εξωσχολικού 
Αθλητισμού και Γυμναστηρίων Νομοθεσίας και λοιπών 
συναφών διατάξεων» (Α’ 225) και όπως διαμορφώθηκε 
με το άρθρο 19 του ν. 5085/2024 (Α’ 17),

γ) του άρθρου 13 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α΄ 45),

δ) της παρ. 9 του άρθρου 56 του v. 2725/1999 «Ερα-
σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 121),

ε) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμά-
των του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196), όπως 
συμπληρώθηκε με το άρθρο 16 του ν. 4604/2019 (Α’ 50),

στ) του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 53/1998 «Διατήρηση εποπτείας Ν.Π.Δ.Δ. 
από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού» (Α’ 53),

η) του π.δ. 456/1988 «Οργάνωση και Λειτουργία Γυ-
μναστηρίων» (Α’ 209),

θ) του π.δ. 819/1981 «Περί ιδρύσεως Εθνικού Γυμνα-
στηρίου Κομοτηνής» (Α’211),

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ιγ)του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

2. Την υπό στοιχεία Υ16/1-8-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρω-
τή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847). 

3. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/355185/25-09-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΦ3046ΝΚΠΔ-ΣΨ7) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Ορισμός 
μελών της Επιτροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την επω-
νυμία «ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» 
(ΥΟΔΔ 1049).

4. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/2164/23-01-2024 αίτηση πα-
ραίτησης του ΜΙΧΑΗΛ ΠΟΛΥΤΣΑΚΗ από τη θέση του 
Αντιπροέδρου της Επιτροπής Διοίκησης.

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/22538/22-8-2024 αίτηση πα-
ραίτησης της ΝΙΚΟΛΕΤΑΣ ΓΕΡΑΔΡΗ από τη θέση του 
μέλους της Επιτροπής Διοίκησης.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4570 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1067/27.09.2024

6. Το γεγονός ότι ο Αντιπρόεδρος και ο αναπληρω-
τής έχουν τα προσόντα του άρθρου 5 του ν. 5062/2023 
(Α’ 183), αποφασίζουμε:

Α. Αντικαθίσταται ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Δι-
οίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία «ΠΑΝΘΡΑΚΙΚΟ 
ΕΘΝΙΚΟ ΣΤΑΔΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ» ΠΟΛΥΤΣΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 127716, Καθηγητής Φυ-
σικής Αγωγής, ο οποίος είχε ορισθεί με την υπό στοι-
χεία ΓΓΑ/355185/25-09-2023 ΑΔΑ:ΨΦ3046ΝΚΠΔ-ΣΨ7, 
(ΥΟΔΔ 1049) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού και η θέση του κα-
λύπτεται προσωρινά από τον αναπληρωτή Αντιπρόεδρο, 
ΝΤΑΦΟ ΙΩΑΝΝΗ του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 397430,  
Δικηγόρο και στη θέση του Αναπληρωτή Αντιπροέδρου 
ορίζεται η ΠΕΧΛΙΒΑΝΗ ΕΙΡΗΝΗ του Χαραλάμπους, με 
Α.Δ.Τ.: X 464970, Οικονομολόγος, με θητεία σύμφωνα με 
τα άρθρα 10 και 15 του ν. 5062/2023 (Α’ 183).

Β. Αντικαθίσταται το τακτικό μέλος ΓΕΡΑΡΔΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: Τ 459227, Φαρμακοποιός, και στη 
θέση της ορίζεται για το υπόλοιπο της θητείας η ΜΠΑΞΕΒΑ-
ΝΗ ΜΑΡΙΑ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 388285, Ελ. Επαγγελμα-
τίας, η οποία είχε ορισθεί με την υπό στοιχεία ΓΓΑ/355185/25-
09-2023 απόφαση (Α’ 1049) ως αναπληρώτρια Εφόρου.

Στη θέση της ΜΠΑΞΕΒΑΝΗ ΜΑΡΙΑΣ ορίζεται ως αναπλη-
ρώτρια Εφόρου, η ΜΑΥΡΑΓΑΝΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΡ 016676, Γυμνάστρια, για το υπόλοιπο της θητείας.

Γ. Οι ανωτέρω είναι υπόχρεοι για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα 
οριζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α’ 45).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΓΓΑ/355185/ 
25-09-2023 (Α’ 1049) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/6256 
Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Διοικητι-
κό Συμβούλιο του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ, αρμοδιότη-
τας 5ης Δ.Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 52 του ν. 5027/2023 «Σύστημα Καινο-

τομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής Γραμμα-
τείας Ανθρωπίνου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα - Ρυθμί-
σεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και των 
αποκεντρωμένων διοικήσεων και για την ευζωία των 
ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 48), 

2. των άρθρων 10 και 15 του ν. 5062/2023 «Νέο σύ-
στημα επιλογής διοικήσεων φορέων του δημοσίου το-
μέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 183), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
άρθρου 34 του ν. 5111/2024 (Α΄ 76),

3. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81),

4. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

5. του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

6. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148), 

7. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων- Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

8. του π.δ. 79/2023 «Ορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

9. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),  

10. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 2).

Β. Τις αποφάσεις:
1. Την υπ’ αρ. 37310/10-7-2023 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Mάριο Θεμιστο-
κλέους» (Β΄ 4435),

2. την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:5808/30-1-2023 
(ΨΛ5Ζ465ΦΥΟ-Β32) απόφαση του Υπουργού και της 
Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Παράταση θητείας 
του Διοικητή του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ, αρμοδιότητας της 5ης 
Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος, ΚΑΤΣΙΚΟΝΟΥΡΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ» (ΥΟΔΔ 72),

3. την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:47259/10-9-2024 απόφα-
ση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας «Προσω-
ρινή πλήρωση της θέσης του Αναπληρωτή Διοικητή στο 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ (Π.Γ.Ν.) ΛΑΡΙ-
ΣΑΣ, αρμοδιότητας της 5ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
(Υ. Πε.) Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 998). 

Γ. Τα έγγραφα:
1. Το από 8-1-2024 ενημερωτικό σημείωμα της Δ/νσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων προς τα 
Γραφεία του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας, ανα-
φορικά με τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο 
του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ, συμπληρωμένο από τα εν λόγω Γρα-
φεία με τα σχετικώς υποδεικνυόμενα πρόσωπα,

2. το υπ’ αρ. 11775/11-3-2024 έγγραφο του Τμήματος 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ, 
σχετικά με την εκλογή αιρετών εκπροσώπων του Νοσο-
κομείου στο Διοικητικό Συμβούλιο του φορέα, με συ-
νημμένα τα από 4-3-2024 αντίστοιχα Πρακτικά εκλογών 
ανάδειξης των εκπροσώπων. Στο ίδιο έγγραφο γνωστο-
ποιούνται τα στοιχεία της Προϊσταμένης της Διοικητικής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4571Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1067/27.09.2024

Υπηρεσίας του Νοσοκομείου η οποία συμμετέχει εκ θέ-
σεως στο Διοικητικό Συμβούλιο του φορέα,

3. το υπ’ αρ. 22756/22-1-2024 του Τμήματος Προσω-
πικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας αναφορικά με τον 
ορισμό εκπροσώπων της Π.Ε. Λάρισας στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ,

4. το υπ’ αρ. 190/24-1-2024 έγγραφο του Ιατρικού Συλλό-
γου Λάρισας, αναφορικά με τον ορισμό εκπροσώπων του 
Συλλόγου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ,

5. την υπό στοιχεία B2α.οίκ.:.48185/12-9-2024 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 
του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), Εισήγηση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφωνα με την 
οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο σε βάρος 
του Προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε βάρος του 
κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Π.Γ.Ν. 
ΛΑΡΙΣΑΣ, αρμοδιότητας 5ης Δ.Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στε-
ρεάς Ελλάδας, ορίζοντας τα μέλη αυτού, ως ακολούθως:

1. ΚΑΤΣΙΚΟΝΟΥΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Κωνσταντίνου, 
με ΑΔΤ: ΑΙ499743, πτυχιούχος της Παιδαγωγικής Ακαδη-
μίας Λαμίας, προσωρινός Διοικητής στο Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 
με παράταση θητείας, δυνάμει της ως άνω (Β2) απόφα-
σης, ως Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου.

2. ΕΥΣΤΡΑΤΙΑΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ του Σοφοκλή, με ΑΔΤ: 
ΑΡ353337, πτυχιούχος του Τμήματος Νομικής του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, κάτοχος 
Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος 
Ιατρικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, προσωρινός 
Αναπληρωτής Διοικητής στο Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ δυνάμει της 
ως άνω (Β3) Απόφασης, ως Αντιπρόεδρος του Διοικητι-
κού Συμβουλίου με αναπληρώτριά του την ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ του Κυριάκου, με ΑΔΤ: ΑΤ306099, 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικής- Οικονομικής 
Υπηρεσίας του Νοσοκομείου.

3. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ του Σωτηρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΟ737928, Καθηγητής Ορθοπεδικής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, Διευθυντής Ορθοπεδικής - Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον ΖΑΧΑΡΟΥΛΗ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟ του Χρήστου, με ΑΔΤ: Α00693173, Καθηγητής 
Χειρουργικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

4. ΖΗΣΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Αθανασίου, με 
ΑΔΤ: ΑΗ262939, Νοσηλεύτρια ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρώτριά της την ΝΤΑΦΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΙΑ του 
Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ: ΑΙ868522, Εκπαιδευτικό.

5. ΤΖΙΑΤΖΙΑΣ ΜΙΧΑΗΛ του Ιωάννη, με ΑΔΤ: ΑΙ846230, 
Εκπαιδευτικός ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά του 
την ΜΗΛΙΟΥ ΕΥΡΙΔΙΚΗ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΟ742615, 
Δικηγόρο.

6. ΣΚΟΥΛΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ του Ευστρατίου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ143365, Καθηγητής Ωτορινολαρυγγολογίας του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος 
των ιατρών του Νοσοκομείου, με αναπληρώτριά του την 
ΜΠΑΝΙΑ ΑΝΘΗ του Ηλία, με ΑΔΤ: ΑΝ322582, Επιμελήτρια 
Α’ Αναισθησιολογίας.

7. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΝ851344, υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ κλάδου Ραδιολο-
γίας- Ακτινολογίας με βαθμό Α’ ως τακτικό μέλος- εκπρό-

σωπος των εργαζομένων- πλην ιατρών του Νοσοκομεί-
ου, με αναπληρώτριά του την ΑΓΓΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΛΓΑ του 
Νικολάου, με ΑΔ: ΑΕ311585, υπάλληλο κατηγορίας ΤΕ 
κλάδου Νοσηλευτικής, ομοίως.

8. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ του Θωμά, με ΑΔΤ: 
Α00113950, Αντιπεριφερειάρχης Υγείας, Περιφερειακός 
Σύμβουλος ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ ως τακτικό μέλος- εκπρόσωπος 
της Περιφέρειας, με αναπληρώτριά του την ΚΟΜΗΤΣΑ 
ΑΝΔΡΙΑΝΑ του Ρίζου, με ΑΔΤ: ΑΜ814741, Αντιπεριφερει-
άρχη Εθελοντισμού και Πρόνοιας, ομοίως.

9. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γεωργίου, 
με ΑΔΤ: ΑΙ291299, Παιδίατρος- Πρόεδρος του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Ιατρικού Συλλόγου Λάρισας ως 
τακτικό μέλος- εκπρόσωπος του Ιατρικού Συλλόγου Λά-
ρισας, με αναπληρώτριά του την ΜΑΚΡΗ ΕΙΡΗΝΗ του 
Διονυσίου, με ΑΔΤ: ΑΚ966002, Παθολόγο- Αντιπρόεδρο 
του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω Συλλόγου.

B. Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
είναι διετής εξαιρουμένων των περιπτώσεων (Α1) και 
(Α2- τακτικό μέλος/Αντιπρόεδρος) των οποίων η θητεία 
συναρτάται των υπό στοιχεία (Β2) και (Β3) αποφάσεων 
του προοιμίου της παρούσας, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 5062/2023 (Α΄ 183).

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός  Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ  ΜΑΡΙΟΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  
 ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Με την υπ’ αρ. 186772/12.09.2024 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις: 1) Των άρθρων 45, 46, 47, 48 και 76 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), 2) του άρθρου 9 του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα με το 
άρθρο 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 3) του π.δ. 32/2024 (Α’ 91), 
4) την υπ’ αρ. 277/17.06.2024 (Β’ 3466) απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, 
προσλαμβάνεται από 01.08.2024, η ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ  
του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 606246, σε θέση μετακλητής 
συνεργάτιδας στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Υπο-
δομών και Μεταφορών, Βασίλειου Οικονόμου. 

Η ανωτέρω κατατάσσεται στο 11ο Μ.Κ. της Δ.Ε. κατη-
γορίας.

Η πρόσληψη διαρκεί για όσο χρόνο ασκεί καθήκοντα Υφυ-
πουργού Υποδομών και Μεταφορών ο Βασίλειος Οικονόμου. 

(Αρ. έγκρισης Δ.Ο.Δ./ΥΠ.ΥΠ.ΜΕ: 181589/11.09.2024). 
(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυνα-

μικού Ελληνικού Δημοσίου: 1751436020/20.09.2024).

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4572 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1067/27.09.2024

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

Αριθμ. 3942 
Ορισμός Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ/
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. α) Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

β) Το άρθρο 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Α’ 138).

γ) Το π.δ. 79/2013 «Ίδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-
ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 
στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119).

δ) Τον ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

ε) Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’ 5312) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρα-
σης-Διερμηνείας του Ι.Π. 

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τις περ.  θ’ και κδ’ της παρ.  2 του άρθρου 5 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Τα άρθρα 24 και 449 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία 1088/28.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 193) 
διαπιστωτική πράξη Πρύτανη συγκρότησης του Συμ-
βουλίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου.

6. Την υπό στοιχεία 1353/26.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) δια-
πιστωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υπο-
θέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 
Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 
Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

7. Την υπό στοιχεία ΠΡΥΤ/2028/17-05-2024 πρόσκλη-
ση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή υπο-

ψηφιοτήτων για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής 
Περιβάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου με θητεία έως 
31.08.2027, λόγω λήξης θητείας του Κοσμήτορα στις 
31.10.2024.

8. Την υπό στοιχεία 2623/21.06.2024 αίτηση υποβολής 
υποψηφιότητας της Καθηγήτριας Αικατερίνης Καμπάση 
για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος 
του Ιονίου Πανεπιστημίου.

9. Την υπό στοιχεία 3376/29.097.2024 εισήγηση της 
Επιτροπής που αφορά στην αξιολόγηση των υποψηφι-
οτήτων για το αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Περι-
βάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου.

10. Την υπ’ αρ. 1/06.09.2024 απόφαση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου, σύμφωνα με την 
οποία εκλέχθηκε με μυστική ψηφοφορία ομοφώνως με 
11 θετικές ψήφους η Καθηγήτρια του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος Αικατερίνη Καμπάση στη θέση του Κοσμήτορα 
της Σχολής Περιβάλλοντος του Ιονίου Πανεπιστημίου.

11. Την υπό στοιχεία 4238/21.10.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1022) 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Ι.Π., με την οποία 
διαπιστώνεται η εκλογή του Καθηγητή του Τμήματος 
Περιβάλλοντος Διονύσιου Κουλουγλιώτη, ως Κοσμήτορα 
της Σχολής Περιβάλλοντος του Ι.Π., με λήξη θητείας την 
31η.10. 2024.

12. Την υπό στοιχεία 3777/06.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1009) 
διαπιστωτική πράξη Πρύτανη με την οποία διαπιστώ-
νεται η παραίτηση του Καθηγητή του Τμήματος Περι-
βάλλοντος, Διονύσιου Κουλουγλιώτη, από τη θέση του 
Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος, με λήξη θητείας 
την 31η.10.2024.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Ιδρύματος, διαπιστώνει:

την εκλογή της Καθηγήτριας του Τμήματος Περιβάλ-
λοντος Αικατερίνης Καμπάση του Παναγιώτη με ΑΔΤ: 
ΑΕ 307366, ως Κοσμήτορα της Σχολής Περιβάλλοντος 
του Ιονίου Πανεπιστημίου, με θητεία από την έκδοση 
της παρούσας έως 31.08.2027.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 19 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΩΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010672709240004*


		2024-09-27T22:15:29+0300




